
 
Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 1035/6, 

příspěvková organizace 

Vladivostocká 1035/6, Praha 10, 100 00 

 IČ 65993497; www.zseden.cz; info@zseden.cz; 267 310 674 

 

 
V Praze dne: 20. 12. 2024    Č. j.: 243a/2024 

 

 

 

KRITERIA PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO 1. TŘÍD ZŠ EDEN 

 

 

Pokud by nastala situace, že zájem rodičů o přijetí jejich dítěte do 1. třídy ZŠ Eden 

bude převyšovat možnosti školy, budou při přijímání uplatňována následující kriteria: 

 

1. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném 

školském obvodu základní školy, tedy v tzv. spádové oblasti školy  

2. Dítě, jehož sourozenec se v ZŠ Eden již vzdělává (v době zápisu je žákem/žákyní 

1. – 8. třídy) 

3. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v MČ Praha 10  

4. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v jiných 

městských částech Prahy  

5. Ostatní děti, jejichž zákonní zástupci mají zájem o přijetí dětí do první třídy ZŠ 

Eden 

 

Pro naplnění daného kritéria jsou rozhodné informace uvedené žadatelem o přijetí – 

zákonným zástupcem dítěte do žádosti o přijetí v den zápisu do první třídy; tyto informace 

ověřujeme. 

 

Bude-li zájem v některém z kriterií vyšší než je kapacita prvních tříd, budeme losovat. 

 

Uvítáme, když budete o naší škole vědět, co je důležité – jak s dětmi pracujeme, jak 

hodnotíme… Tyto informace můžete získat prostřednictvím návštěv programu 

Předškoláček Edeňáček, v rámci spolupráce s mateřskými školami, z webových stránek 

školy atp. 

 

Otevíráme pravděpodobně 3 první třídy po 25 dětech. 

 

O přijetí/nepřijetí dítěte do první třídy ZŠ Eden budou rodiče informováni 

prostřednictvím webových stránek školy. 

 

 

 

       PhDr. Bc. Jana Churáčková 

                    ředitelka ZŠ Eden 

 


		2024-12-20T10:34:32+0100
	Jana Churáčková




